
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №132» им. Н.М. Малахова 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2024г.                                                                              № _74__ 

 г. Барнаул 

Об организации отбора  

для обучения в профильных 10 классах  

на 2024/2025 учебный год 

 

На основании изучения образовательных потребностей учащихся 9-х 

классов и их родителей (законных представителей), проведенного в декабре 

2023 – январе 2024 года, с учетом востребованности кадров на рынке труда 

Алтайского края, а так же в соответствии с «Положением об организации 

индивидуального отбора при приѐме в МАОУ «СОШ № 132» им. Н.М. 

Малахова» (далее Положение)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить предварительное количество и профильные направления 10-х 

классов на 2024/2025 учебный год:  
№ Профиль класса Предметы, изучаемые на 

профильном уровне 

Количес

тво мест 

1  Класс с двумя направлениями 

подготовки:  

Технологический/  

естественно-научный 

 

 

Математика, физика/ информатика 

Математика, химия, биология 

32 

2 Социально- 

экономический 

Математика, обществознание 32 

Из 2-х классов  будет сформирована группа педагогической направленности (с 

дополнительными занятиями с преподавателями АлтГПУ, с делением по направлениям 

подготовки) 

 

2. Определить сроки  подачи заявления для участия в индивидуальном отборе 

родителями (законными представителями) обучающихся с 01.07.2024 по 

19.07.2024;  

3. В случае наличия конкурсной ситуации при наборе в профильные 10 классы 

в соответствии с Положением, 22.07.2024 года создать комиссию по 

индивидуальному отбору, определить сроки работы комиссии 23.07.2024 – 

24.07.2024; работа апелляционной комиссии до 01.08.2024г. 

4.  Формой и процедурой проведения индивидуального отбора определить 

рейтинг образовательных результатов учащихся по четвертям, с учетом 

результатов ОГЭ по профильным предметам; 

5.  Осуществить информирование обучающихся и родителей (законных 

представителей) об итогах индивидуального отбора до 30.07.2024; 

6. Прием заявлений на зачисление в профильные 10 классы осуществлять 

31.07.2024 – 01.08.2024.  



7. Заместителю директора по УВР Мерлушкиной С.А., и системному 

администратору Качалову М.Г. разместить информацию об организации в 

2024 году отбора в профильные 10 классы на школьном сайте до 01.02.2024  

 

Директор  школы                                                                            Борисенко И.В. 


		2024-06-14T10:11:15+0700
	Борисенко Инна Викторовна




